Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De balssemia

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Blasfemia

Etiam sacerdotes volarent et ascenderent
Qui dominus quod habuit alas. tunc aezim. non
ne ego sum oneratus plumis. quod
Si non possum ascendere et volare si
cet ipse reddidit dominus. qui non habet alas
naturales nec virtus sicut ipse. ipse
autem puerum descendere et volare fregit col-
lum. **Iste aezim.** est clerus ignorans
hunc diuersos liberos nobilitatem
genit. et multitudinem divinationem. cui
cule sunt pauperes clerci ornati virtu-
tibus scia et honestate vite. **Qui ve-**
ro tales hodie eleuantur et exaltan-
tur. inquit dñi dñites et potentes
huiusmodi quod isti sic volant. et quia
hoc facit preceps virtutum; ideo pri-
nati et non habentes frangunt sibi collum.

De Blasfemia.

Blaſfemia multa mala fa-
cit in nobis. **Primo** iducit
demonis dominationem. **Le-** in
liude vijs domis spiss. quod dum in dyoce-
si hispuntina quidam induit ad taxil-
los. omibz bois suis pditis excep-
to uno d. latio aiaz et corp? dedit
diabol. et in signum huius denariuz
piicit. Eumqz solus per vias incederet
in spe humana occurrit ei diabolus
requiens quod tanquam huic veniret eum
eo. Eum ille queret quod esset. reddidit de-
mon dicere. **Ego sum dominus tuus. cui**
in signum huius virtutis vere obtulisti
hunc denarium. et nunc veni ad te ut
ducas te ad domum et hitatorem meum
Eum igitur ille miser cum magna ista-
ria vix obtinuisset. quod per duos dies in
domo sua possit stare cum sua familia

et extuc sequeatur eum quod vellit. **Tunc**
sicut prima dies sibi laetabilis
et dolorosa. Eum autem secunda dies incen-
sio occurrit ei mulier tenens in
gremio puluz petet ab eo eleos
nam. **Eui ille.** quodcumque heo libeter
dabo tibi si conuocatis oibus ami-
cis tuis et meis custodieritis me per
totam die. Eumqz illa vocasset et cu-
stodissent usqz ad vespam. ille in-
uenis incepit clamare. **Cece** veni-
unt cum equis igneis similes me ire
ne violenter me rapiat. Eumqz eum detineret
pentes in manu eorum percutientes
eum demones occiderunt.

Secundo iducit beneficium ecclesie pri-
uatonez. **Legit** in liude vijs domis
spiss. quod dum quidam cum difficultate
calciaret se dixit. quod isti sotulares
essent facti in vitupium dei. et quod da-
bat eos diabolo. Eumqz vellit ingre-
di ecclesias ad audiendas missas. dia-
bolus retinebat eum per pedes. Eumqz
redies ad seipsum et terret de blas-
femia dicta misit ad sacerdotem
ut possit oriter. Tunc ille sanctus ho-
rephedit eum sic dices. **Fili** maxi-
mum patrem commisisti otra deum. **Qui**
non in familia. non in principe sed in
deo et in prie. abstines em a male-
dictione gartiomis. et festina refre-
nare blasphemiam dei in signum ergo
tue malicie discalcia te et pice so-
tulares extra. quibus plectis sine
vilia difficultate ecclesiam intravit.
et sotulares vici sunt per aerem a dia-
bolo differri. **Tertio** iducit blas-
femia passionis Christi maledictionem

Blaſfemia

¶ Unū legitur in libro viij. domis spiritu quidam ribaldus in taberna ludens cū alio p̄didit tabulā suaz q̄ mox iruens in dei blaſfemiaz iurauit q̄ de primo lucro emēt sibi armaturas cū quibus vīndicaret se deo tē. Accidit casus ut lucrata pecunia emēt sagittam et arcum et in otumeliā dei ac si possit deus percutere sagittā proiecit ad celum. Cū autē sagitta diu expectassit nec reuetetur more solito ad tabernam accessit et dū ibi luderet et iter blaſfemaret deū subito sagitta cruenta appuit et cum pene traret iferiora terre vehementer et cū impetu iste dū ludo q̄si amēs surrexit et dixit. Oportet me sequere am sagittā et subito raptus nō cōpatuit. ¶ Quarto iducit mēbris primatōne; Unde dicitur q̄ cū quidam miles ludens ad aleas blaſfemando iurauit p̄ oculos dei subito oculi eius ceciderunt. Unde autē iurabat p̄ q̄dūq; mēbris illo i instanti priuabit. Cū autē iurasset per ventrem subito inflatus crepuit per mediū. ¶ Item ad idē. Picitur q̄ q̄dā nauta nauē ducēs deū blaſfemare incepit. Cūq; cadens iaq suffocat⁹ fuisse et extract⁹ lingua eius appuit fuisse precisa. ¶ Quinto iducit creaturaz p̄secutōne; Unde refert Damianus q̄ Bonomeo duo cōpatres in coniūcio discubabant quib⁹ presentat⁹ est gallus coctus quē unus illoz arripiens et cum culello in fruſtra diuidens cum salsa mento circūfuso vndeque p̄sentauit. Tūc alter dixit. Ita bñ

dūmisiſſi gallū q̄ si beat⁹ Petrus velz non possit reuiuiscere. Tūc ille qui gallū diuiserat ita r̄ndit. Sic certe diuisiſſi eum q̄ nec xps posset viuificare illi. Ad hāc vero vocē gallus cū plumis surrexit p̄cussis alis cātauit. Cūq; ex motōne alatum gallus iste effudissit saltamētum blaſfemii ex aspersione sunt leprosi effecti zē. ¶ Item ad idem. Dū quidam p̄ſius blaſfemar; viginem Mariā subito fulgor de celo cecidit et illo p̄cusoſſo alios illesos dimisit. ¶ Item ad idem. In p̄tib⁹ Equitame duo macellarij cōſuerat ſicut canes carnes xpi laceraſſe. Cū autē in q̄dā villa m̄trassent canes incredibil magnitudis occurserunt eis et alijs incaetis dimiſſis mēbris eoz totū ierat tamauerunt. ¶ Sexto iducit morris ſubitane p̄cussionē. Unde refert Eſt q̄ cū duo ludētes maledicerent dō et alter reprimēt maliciā blaſfematiſtūc alter magis ipoz tunc in blaſfemiaz virginis icepit triumphē et vox audita ab celis. Meā miuriam qdāmodō sustinuit mūs non difflikabo et mox ſuper tabulā lusoriā p̄cussus expirauit. ¶ Septimo iducit dānatōne; refert Gregorius q̄ q̄dā hēbat filiū annoq; q̄ mīmis carnaliter dilect⁹ et male nutrit⁹ maiestatē dī didicit blaſfemare. Cū autē starz i gremio et videt malignos spiritus ad ſe venire clamauit. Herua me p̄t̄ dū more ſolito blaſfemaret ſūptus de medio p̄ d̄mones ē ad infernum ductus zē.